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MASSA DE ARROZ PARA LASANHA CASEIRA

O

Massa Alimenticia de Arroz— Lasanha Tradicional 300g
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Marca: Casarao.

Nome do Produto: Massa Alimenticia de Arroz para Lasanha Caseira.

Tipo de Corte: Lasanha.

Conteudo Liquido: 300g

Registro no Ministério da Saude: Dispensado de Registro.

Fabricante: Seal Industria e Comércio de Alimentos LTDA.

Rua: Jodo Batista Xavier n2 275 — Centro Empresarial Tatui | — Tatui / SP.

Cnpj.: 15.473.032/0001-81.

Descrigdo: Produto vegano, feito somente com farinhas 100% naturais. NAO
CONTEM: GLUTEN, LEITE E SEUS DERIVADOS, OVOS, SOJA, CORANTES ARTIFICIAIS,
CONSERVANTES E NENHUM OUTRO ALERGENICO LISTADO PELA RDC N°727 de 1° de
julho de 2022 DA ANVISA.

Lista de Ingredientes / aditivos: Farinha de arroz e corantes naturais (Clrcuma e
Urucum).

Ingredientes: Farinha de arroz = 99,94%.

Aditivos: Corantes naturais (curcuma e urucum) — 0,06%.

Atributos Nutricionais: Fonte de Proteinas.

Prazo de Validade: VAL XX/XX/XX (24meses ou 720 dias).

Identificagdo do Lote: Lote: XXXX (Sequéncia numérica crescente que faz referéncia a
OP interna).

Modo de conservagao: Conservar em ambiente seco e arejado. Evitar exposi¢do a luz
solar. Nao colocar préximo a produtos de limpeza ou cereais a granel.




15. Modo de preparo: Para cada 100g da massa de arroz para lasanha Casarao utilize
aproximadamente 1 litro de molho ralo de sua preferéncia; A massa de arroz para
lasanha Casardo nao necessita ser cozida. Em uma travessa coloque uma camada de
molho forrando totalmente o fundo de forma homogénea e em seguida uma camada
de Massa de Arroz para Lasanha Casario, alternando molho e massa/ recheios.
Mantenha a massa sempre em contato com o molho para que o mesmo realize o
cozimento da massa. Reserve um pouco de molho para a ultima camada. Cubra a
travessa com papel aluminio e leve ao forno a 180°C por aproximadamente 40
minutos. Apds esse tempo retire o papel aluminio e se preferir salpique por cima
gueijo parmesao e deixe gratinar por 10 minutos, Obs.: Para um bom cozimento da
massa, deve utilizar a quantidade certa de molho conforme indicagao, o volume de
molho tem impacto direto no resultado final.

16. Informagdo nutricional:

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdo por embalagem: Cerca de 4
Porgdo: 80 g (1 prato raso)

100g** | 80g | %VD*
Valor energético (kcal) 188 286 14
Carboidratos (g) 42 63 21
Acucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 3,8 5,8 12
Gorduras totais (g) 0,2 0,2 0
Gorduras saturadas (g) 0,1 0,1 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,9 1,4 6
Sédio (mg) 0,6 0,8 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgdo

**No alimento pronto para o consumo

17. Embalagem primaria: Selo - Filme laminado (estrutura PET + PE); Bandeja — PET PE.
Pacote formado com as seguintes dimensdes: 65 mm Alt x 170 mm Larg x 185 mm
Prof) com peso liquido de 300g, no formato: de bandeja

Cadigo de Barras:
7‘

EAN: 7898915654219
898915 " 654219



18. Embalagem de transporte: Caixa de papeldo (220 mm alt x 260 mm larg x 360 mm
Comp) contendo 10 unidades, com peso liquido de 3 Kg; sendo o empilhamento
maximo de 7 caixas.

Cadigo de Barras:
DUN: 17898915654216

17898915654216
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